02.
11.

05.
06.

08.

09.

12,

13.

28.

30.

32.

93.

Suppen

Tomatensuppe mit Brot

Rote Linsensuppe mit Brot
Piriert, mit Zitronengras und Ingwer

Salate

Kleiner Beilagen Salat

Hahnchensalat
mit gebratenen Zwiebeln, Mais

Connys Feinschmeckersalat
mit gebratenen Champignons,
Bacon (1,4), Parmesan

Holzfallersalat
mit gebratenen Rindfleischstreifen,
gebratenen Zwiebeln und Kraut (1)

Thunfischsalat
mit Tomaten und Zwiebeln

Griechischer Salat
Fetakase, Oliven (6),
Peperoni (1) und Zwiebeln

Salat mit gebratenen Garnelen

Pasta

Spaghetti Aglio

Olivenodl, Tomaten, Petersilie und Knoblauch

Spaghetti Bolognese

mit Hackfleischsauce vom Rind

Spaghetti Riesengarnelen
mit frischem Knoblauch,
Petersilie und Paprikapeperoni (1)

Portion Parmesan extra 2,00 €

5,90 €
5,90 €

5,10 €
14,90 €

14,90 €

16,90 €

13,90 €

13,90 €

16,90 €

13,90 €

15,90 €

16,90 €

... fiir den kleinen Hunger

15. Aioli mit Brot
16. Bruschetta mit gehackten Tomaten
17. Currywurst (8) mit Pommes Frites

26. Pfannenchampignons
mit Schmanddip, Brot und Salat

66. Camembert gebacken
mit Waldpreiselbeeren (2)
Ciabatta und Salat

4,90 €
6,90 €
11,90 €
11,90 €

11,90 €

Pommes Frites, Bratkartoffeln, Reis, Rosti, etc. 3,50 €

... fiir den etwas grofBeren Hunger

53. Rindergeschnetzeltes Sweet Chili
mit Basmatireis

62. Siilze mit Bratkartoffeln
Remoulade (1,5), Zwiebeln und Salat

63. Bauernfriihstiick
Bratkartoffeln (1,5), 3 Spiegeleiern
und Salat

64. Griine SoRe
mit Kartoffeln, Ei und Salat

65. Schweinelendchen in Pfeffersauce
mit Buttermohren und Rosti

77. Kartoffelgnocchi mit Tomatensauce,
mediterranem Gemdse
und gehobeltem Parmesan

78. Thai Curry
in pikanter Kokosmilchsauce, Reis,
Gemise und Hahnchengeschnetzelten

18,90 €

15,90 €

14,90 €

15,60 €

19,90 €

14,90 €

17,90 €

1) , 2) Farbstoff, 3) )
8) Phosphat, 9) ittel, 10)
sein. Bitte fragen Sie das Fachpersonal. *vom Schwein

, 5) geschwefelt, 6) , 7) gewachst,
11) Zutaten kénnen in allen Gerichten enthalten

21.

22.

24,

25.

71.

50.

51.

52.

55.

56.

57.

58.

60.

70.

Fisch

Matjes (1) nach Hausfrauen Art 15,90 €
mit Kartoffeln und Salat
Lachsforellenfilet gebraten 19,90 €
mit Dillsahnesauce, Brokkoli und Kartoffeln
Riesengarnelen 16,90 €
in pikanter Knoblauch-WeiRweinsauce, dazu Brot
Rotbarschfilet gebraten 18,90 €
mit mediterranem Gemiise auf Sauce
Hollandaise und Basmatireis
Réaucherlachs (s) mit Kartoffelrosti 11,90 €
Schmanddip und Salat

Hauptgerichte
Schnitzel * ,Wiener Art“ 15,90 €

mit Pommes Frites und Salat

Hahnchenbrustfilet mit Krauterbutter 18,90 €
mediterranem Gemdse und Kartoffeln

Jagerschnitzel * 17,90 €
mit Pommes Frites und Salat

Hessisches Schmandschnitzel * 17,90 €
mit Bratkartoffeln (1,5), und Salat

Pfannengyros vom Kalb 18,90 €
mit Pommes Frites, Zaziki und Krautsalat

Rumpsteak mit Zaziki und Brot 26,90 €
Rumpsteak mit Krauterbutter 30,50 €
mit Bratkartoffeln (1,5), und Salat

Pfefferschnitzel * 17,90 €
Bratkartoffeln und Salat

Paprikaschnitzel 17,90 €

mit Pommes Frites und Salat



Kinderkarte

80. Kartoffelrosti mit Apfelmus

95. Schnitzel klein
* mit Sauce und Pommes Frites

96. Spaghetti Bolognese

97. Wienerschnitzel klein
mit Pommes Frites

6,90 €

11,90 €

8,90 €

10.90 €

99. Chicken Nuggets mit Pommes Frites 8,90 €

Dessert

80. Kartoffelrosti mit Apfelmus
90. HeiBe Beeren mit Eis und Sahne
132.Kaiserschmarrn mit Apfelmus

Vanille oder Schokolade oder Erdbeereis

After Eight oder Amarena oder Zuckerwatteeis

Warme Getranke

Tasse Kaffee (10)

Pott Kaffee (10)
Cappuccino (10)
Milchkaffee (10

Espresso (10)

Latte Macchiato (10)
Kakao mit Sahne

Kakao ohne Sahne

Tee (versch. Sorten)

Affogato Espresso mit Vanilleeis

7,50€
7,50€
7,90 €

3,00€

3,50€

2,50€
3,50€
3,10€
4,10€
2,50€
4,10€
4,10€
3,60€
3,50€
5,60 €

Softdrinks 0,2l 0,3l
Mineralwasser 3,10 €
Cola, Zero, Fanta, Sprite (2,3,10) 3,30 €
Waldecker Sport (2,3,10) 3,30 €
Saftschorle (2) 3,30 €
Johannisbeere Schorle

Bitter Lemon (2,11) 3,50€

Ginger Ale (2) 3,50€

Tonic Water (2,11) 3,50€

Stilles Wasser 2,90€

Fritz Limonaden 0,331 3,90 €

Apfel- Kirsch-Holunder, Honigmelone, Rhabarber, Anjola

Safte 0,3l

Apfel, Orange, Kirschsaft

oder Bananennektar, Kiba 3,90 €
Apfelwein 0,251
Apfelwein 3,50 €
Prosecco 0,11

Prosecco Hausmarke 3,90€

Aperol Spritz, Lillet, Hugo

0,51

5,10€
5,30 €
5,30 €
5,30 €

5,90 €

0,21

6,90 €

Durchgehend warme Kiiche
Dienstag - Sonntag 12:00 Uhr-21:00 Uhr
0561-58580770 www.helleberg-ks.de

0,75l

6,90 €

0,51

6,10€
0,51
6,10 €

0,751

24,00 €

6,90 €

Hitt Bier vom Fass

Luxuspils/ Naturtriib

Flaschenbier

0,3l

3,40€

0,33l

Hefeweizen hell / dunkel/ Kristall

Hefeweizen Alkoholfrei
Russe/ Cola Weizen
Bananenweizen
Alkoholfreies Bier
Malzbier

Berliner WeiBBe
rot / griin/ gelb (2)

WeiBwein / Rose

Pinot Grigio trocken
Cuvee trocken

Riesling halbtrocken
Grauburgunder trocken
Rose trocken

Rose halbtrocken
Blanc de Noir trocken

Weinschorle

Rotwein

Merlot trocken
Primitivo trocken

Dornfelder halbtrocke

3,70€
3,70€

4,30 €

0,51

5,40€

0,51

5,40€
5,40€
5,60 €
5,80€

0,2l 0,75l Liter

6,40€ 28,00 €
6,10€ 26,00 €
6,40€ 28,00 €
6,80€ 29,90 €
6,10€ 26,00 €
6,10€ 26,00 €
7,90€27,00€
5,30€

0,2l 0,75l

6,90€ 24,90€
6,90€ 24,90€
6,90€ 24,90€


http://www.helleberg-ks.de/

