Suppen		für den kleinen Hur	Fisch			
02. Tomatensuppe mit Brot	5,90 €	15. Aioli mit Brot	4,90 €	21. Matjes (1) nach Hausfrauen Art mit Kartoffeln und Salat	15,90 €	
11. Rote Linsensuppe mit Brot	5,90 €	16. Bruschetta mit gehackten Tomaten	6,90€	22. Lachsforellenfilet gebraten 19,90 mit Dillsahnesauce, Brokkoli und Kartoffeln		
Püriert, mit Zitronengras und Ingwer		17. Currywurst (8) mit Pommes Frites	11,90 €			
Salate		26. Pfannenchampignons mit Schmanddip, Brot und Salat	11,90 €	24. Riesengarnelen in pikanter Knoblauch-Weißweinsauce, dazu Br	16,90 € rot	
05. Kleiner Beilagen Salat	5,10 €	66. Camembert gebacken mit Waldpreiselbeeren (2)	11,90 €	25. Rotbarschfilet gebraten mit mediterranem Gemüse auf Sauce	18,90 €	
06. Hähnchensalat mit gebratenen Zwiebeln, Mais	14,90 €	Ciabatta und Salat		Hollandaise und Basmatireis		
08. Connys Feinschmeckersalat mit gebratenen Champignons,	14,90 €	Pommes Frites, Bratkartoffeln, Reis, Rösti, et	c. 3,50 €	71. Räucherlachs (5) mit Kartoffelrösti Schmanddip und Salat	11,90 €	
Bacon (1,4), Parmesan		f"l		Hauptgerichte		
09. Holzfällersalat mit gebratenen Rindfleischstreifen,	16,90 €	für den etwas größeren				
gebratenen Zwiebeln und Kraut (1)		53. Rindergeschnetzeltes Sweet Chili	18,90 €	50. Schnitzel * "Wiener Art" mit Pommes Frites und Salat	15,90 €	
12. Thunfischsalat mit Tomaten und Zwiebeln	13,90 €	mit Basmatireis	·	51. Hähnchenbrustfilet mit Kräuterbutte	r 18.90 €	
13. Griechischer Salat Fetakäse, Oliven (6),	13,90 €	62. Sülze mit Bratkartoffeln Remoulade (1,5), Zwiebeln und Salat	15,90 €	mediterranem Gemüse und Kartoffeln		
Peperoni (1) und Zwiebeln		63. Bauernfrühstück	14,90 €	52. Jägerschnitzel * mit Pommes Frites und Salat	17,90 €	
28. Salat mit gebratenen Garnelen	16,90 €	Bratkartoffeln (1,5), 3 Spiegeleiern und Salat		55. Hessisches Schmandschnitzel *	17,90 €	
Pasta		64. Grüne Soße mit Kartoffeln, Ei und Salat	15,60 €	mit Bratkartoffeln (1,5), und Salat	,,	
		65. Schweinelendchen in Pfeffersauce	19.90 €	56. Pfannengyros vom Kalb mit Pommes Frites, Zaziki und Krautsalat	18,90 €	
30. Spaghetti Aglio	13,90 €	mit Buttermöhren und Rösti	_5,65 5			
Olivenöl, Tomaten, Petersilie und Knoblauch	15.00.6	77. Kartoffelgnocchi mit Tomatensauce	, 14,90 €	57. Rumpsteak mit Zaziki und Brot	26,90 €	
32. Spaghetti Bolognese mit Hackfleischsauce vom Rind	15,90 €	mediterranem Gemüse und gehobeltem Parmesan		58. Rumpsteak mit Kräuterbutter	30,50 €	
93. Spaghetti Riesengarnelen mit frischem Knoblauch, Petersilie und Paprikapeperoni (1)	16,90 €	78. Thai Curry	17,90 €	mit Bratkartoffeln (1,5), und Salat		
		in pikanter Kokosmilchsauce, Reis, Gemüse und Hähnchengeschnetzelten		60. Pfefferschnitzel * Bratkartoffeln und Salat	17,90 €	
Portion Parmesan extra 2,00 €		 Konservierungsstoffe, 2) Farbstoff, 3) Antioxidationsmittel, 4) Geschmacksverstärker, 5) g Phosphat, 9) Süßungsmittel, 10) koffeinhaltig, 11) chininhaltig Allergieausdisende Zutat sein. Bitte fragen Sie das Fachpersonal. *vom Schwe 	eschwefelt, 6) geschwärzt, 7) gewachst, en können in allen Gerichten enthalten in	70. Paprikaschnitzel mit Pommes Frites und Salat	17,90 €	

Kinderkarte		Softdrinks	0,2l	0,3l	0,5l	0,75l	Hütt Bier vom Fass	0,3l	0,5l
80. Kartoffelrösti mit Apfelmus	6,90€	Mineralwasser		3,10€	5,10€	6,90€	Luxuspils/ Naturtrüb	3,40 €	5,40 €
95. Schnitzel klein * mit Sauce und Pommes Frites	11,90€	Cola, Zero, Fanta, Spr					Flaschenbier	0,33l	0,5l
96. Spaghetti Bolognese	8,90 €	Waldecker Sport (2,3,10 Saftschorle (2)	0)		5,30 € 5,30 €		Hefeweizen hell / dunkel/ Kri	stall	5,40 €
97. Wienerschnitzel klein mit Pommes Frites	10.90€	Johannisbeere Schorl	е	-,	5,90€		Hefeweizen Alkoholfrei Russe/ Cola Weizen		5,40 € 5,60 €
99. Chicken Nuggets mit Pommes Frites 8,90 €		Bitter Lemon (2,11)	3,50€				Bananenweizen		5,80€
Dagaant		Ginger Ale (2)	3,50€				Alkoholfreies Bier Malzbier	3,70 € 3,70 €	
Dessert		Tonic Water (2,11)	3,50€				Berliner Weiße	4 20 6	
80. Kartoffelrösti mit Apfelmus	7,50€	Stilles Wasser	2,90€				rot / grün / gelb (2)	4,30 €	
90. Heiße Beeren mit Eis und Sahne	7,50€	Fritz Limonaden 0,33l 3,90 € Apfel- Kirsch-Holunder, Honigmelone, Rhabarber, Anjola							
132.Kaiserschmarrn mit Apfelmus	7,90€	Säfte		0,3l		0,5l	Weißwein / Rose	0,2l 0	,75l Liter
Vanille oder Schokolade oder Erdbeereis	3,00€					·	Pinot Grigio trocken	6,40 €	28,00€
		Apfel, Orange, Kirschsaft oder Bananennektar, Kiba		2006 6	6,10 €	Cuvee trocken	6,10€	26,00€	
After Eight oder Amarena oder Zuckerwatteeis	3,50€	ouer Bananeimektar,	Niba	3,90€		0,10 6	Riesling halbtrocken	6,40 €	28,00€
Warme Getränke		Apfelwein		0,25 l	0,5 l	Grauburgunder trocken	6,80€	29,90€	
Warme Cottanice				·			Rose trocken	6,10€	26,00€
Tasse Kaffee (10)	2,50€	Apfelwein		3,50€		6,10€	Rose halbtrocken	6,10€	26,00€
Pott Kaffee (10) Cappuccino (10)	3,50 € 3,10 €	Prosecco		0.11	0.01	0.751	Blanc de Noir trocken	7,90 € 2	7,00€
Milchkaffee (10)	4,10€	Piosecco		0,1 l	0,2 l	0,75l	Weinschorle	5,30€	
Espresso (10)	2,50€	Prosecco Hausmarke		3,90€	6,90€	24,00 €			
Latte Macchiato (10) Kakao mit Sahne	4,10 € 4,10 €	Aperol Spritz, Lillet, H	ugo			6,90 €	Rotwein	0,21	,75l
Kakao ohne Sahne	3,60€						Merlot trocken	6,90€	24,90€
Tee (versch. Sorten) Affogato Espresso mit Vanilleeis	3,50 € 5,60 €	Durchgehend warme Küche				Primitivo trocken	6,90€	24,90€	
Topological Control of the Control o	Dienstag – Sonntag 12:00 Uhr – 21:00 Uhr 0561-58580770 <u>www.helleberg-ks.de</u>			Dornfelder halbtrocke	6,90 € 24,90 €				